САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 412
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «31» января 2018 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Нонко Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Нонко О. М.
Повестка дня Правления:
1. Прием новых членов в СРО  Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.

2. Открытие права на выполнение работ с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3. Приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
4. Прием кандидата в состав членов СРО Союза «ПроЭк».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО  Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АкваСтрой ТЭК» (ОГРН 1127746118092, ИНН 7721750683),

2. Общество с ограниченной ответственностью «БРЕСТ» (ОГРН 1166196084163, ИНН 6165201599),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гражданский пожарный надзор» (ОГРН 1126732006246, ИНН 6732037810),

4. Государственное бюджетное учреждение города Москвы города Москвы «Жилищник района Беговой» (ОГРН 1157746528830, ИНН 7714343246),

5. Общество с ограниченной ответственностью «Сандимакс-ЭНЕРГО» (ОГРН 1167746483080, ИНН 7725317576),

6. Московское унитарное предприятие «Служба эксплуатации мостов» г. Иркутска (ОГРН 1023801753580, ИНН 3812011474),

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПЕРСПЕКТИВА» (ОГРН 1176313109081, ИНН 6316240578),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации.

1. Общество с ограниченной ответственностью «АкваСтрой ТЭК» (ОГРН 1127746118092, ИНН 7721750683) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

2. Общество с ограниченной ответственностью «БРЕСТ» (ОГРН 1166196084163, ИНН 6165201599) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Гражданский пожарный надзор» (ОГРН 1126732006246, ИНН 6732037810) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
4. Государственное бюджетное учреждение города Москвы города Москвы «Жилищник района Беговой» (ОГРН 1157746528830, ИНН 7714343246) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Сандимакс-ЭНЕРГО» (ОГРН 1167746483080, ИНН 7725317576) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
6. Московское унитарное предприятие «Служба эксплуатации мостов» г. Иркутска (ОГРН 1023801753580, ИНН 3812011474) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, первому уровню ответственности Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПЕРСПЕКТИВА» (ОГРН 1176313109081, ИНН 6316240578) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении особо опасных объектов, (кроме технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем  в СРО  Союз «ПроЭк» об открытии права осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Системный интегратор» (ОГРН 1155476024912, ИНН 5404006303),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Открыть право осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров члену СРО  Союз «ПроЭк»:

Общество с ограниченной ответственностью «Системный интегратор» (ОГРН 1155476024912, ИНН 5404006303)

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая представила члена Союза, нарушившего требования стандартов и правил саморегулирования принятых в СРО Союз «ПроЭк» и представила их Президиуму:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Геотроник» (ОГРН 1097746059883, ИНН 7718752602),

Голосовали: «за» - единогласно. «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований стандартов и правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк», применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до 05.03.2018 г. (третьего марта две тысячи восемнадцатого года)
2. Общество с ограниченной ответственностью «СетиСтройПроект» (ОГРН 1141690058971, ИНН 1658158430),

Голосовали: «за» - единогласно. «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований стандартов и правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк», применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до 05.03.2018 г. (третьего марта две тысячи восемнадцатого года)
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении на приём кандидата в состав членов СРО Союза «ПроЭк» без оплаты Компенсационного фонда возмещения вреда, следующей организации:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ГИЛЬДИЯ СОВРЕМЕННЫХ ПРОЕКТОВ» (ОГРН 1145027009214, ИНН 5027209947),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять кандидата в состав членов СРО Союза «ПроЭк»:

1.
 Общество с ограниченной ответственностью «ГИЛЬДИЯ СОВРЕМЕННЫХ ПРОЕКТОВ» (ОГРН 1145027009214, ИНН 5027209947) без оплаты в Компенсационный фонд возмещения вреда.
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________
Директор                           _________________
	Мастайкина А. В.
Нонко О. М.
Ерохов А. Н.

м.п.